
       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

DECRETO N.º 167/2016 
 

SÚMULA – Dispõe sobre o cancelamento de Restos a Pagar 
dos exercícios de 
2000,2003,2004,2006,2007,2008,2009, 2010, em 
virtude de prescrição legal e em decorrência de 
sobra de empenhos não processados do 
Município de Jardim Alegre. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRa. NEUZA PESSUTI 
FRANCISCONI  no uso de suas atribuições legais, e que lhe são conferidas por lei e com base 
no disposto no artigo 1º do Decreto Federal nº 20.910/32 de 06 de Janeiro de 1932. 

 

  DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam cancelados em virtude da ocorrência de prescrição legal, os valores constantes 
da conta “RESTOS A PAGAR”, no período de 01/01/2000 até o dia 31/12/2010, conforme 
especificações abaixo: 

EMPENHO DATA/CREDOR VALOR 

 A. DE OLIVEIRA - POSTO DE GASOLINA      

4660 29/09/2004   50,00  

    
 A. MENEZES INFORMÁTICA      

5677 24/12/2004   47,00  

    
 A.A. SILVERIO LTDA (DESATIVADO)      

347 22/01/2004   733,00  

1899 06/04/2004   73,00  

1900 06/04/2004   20,00  

    

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             1 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

 ALMERINDA  FRAN CO MARTIN     

5168 09/11/2004   114,90  

    

  
AMP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
PARANÁ     

6839 28/11/2008   200,00  

7441 30/12/2008   200,00  

    
  ANAIR RODRIGUES NUNES     

5610 16/12/2004   156,00  

    

 

 

 
  

 
ARCO IRIS DISTRIB. E TRANSP. DE G ÁS 
LTDA     

4662 29/09/2004   130,00  

    

  
ASSOC.DE PROT. A MAT. INFANCIA E 
FAMILIA - APMIF     

5394 29/11/2004   525,00  

    
  AUTO MECANICA S/C LTDA - ME     

1595 22/03/2004   100,00  

    
  AUTO PEÇAS UBÁ LTDA      

718 31/03/2000   72,00  

925 31/03/2000   26,00  

1079 31/03/2000   299,00  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             2 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

1699 10/05/2000   200,00  

1700 10/05/2000   56,00  

1701 10/05/2000   52,00  

1702 10/05/2000   32,50  

1703 10/05/2000   26,50  

1965 15/06/2000   275,30  

2184 30/06/2000   318,00  

2381 03/05/2004   58,00  

2635 25/08/2000   29,00  

2705 25/08/2000   52,00  

3039 30/09/2000   25,00  

    
 BANCO DO BRASIL S/A      

1817 13/04/2007   100,00  

2172 18/06/2009   21,90  

2853 31/05/2007   197,73  

    
  BANCO ITAU S/A      

2848 31/05/2007   206,00  

2945 06/06/2007   206,00  

    
  BRASIL TELECOM S.A      

216 15/01/2004   3,08  

3129 15/06/2004   1.317,66  

3581 12/07/2004   685,31  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             3 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

4073 16/08/2004   653,53  

4412 14/09/2004   924,35  

4450 19/09/2004   195,69  

4633 28/09/2004   63,91  

4813 11/10/2004   30,00  

4919 22/10/2004   1.342,15  

5530 13/12/2004   52,90  

5711 27/12/2004   1.033,69  

 

 

 
   

  BRASIL VEICULOS LTDA      

1594 22/03/2004   74,00  

    

  
BRASMED - DISTR. DE MEDICAMENTOS 
LTDA     

3051 31/08/2000   11.890,50  

    
3400  CARLOS FRANCISC O PIRES     

4886 25/09/2007   160,62  

    

  
CASA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA     

7214 31/10/2006   889,00  

    
  CASA PRIMAVERA E EL SHADAY      

4740 07/10/2004   32,00  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             4 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

    
  CASOLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA      

5111 09/11/2004   210,00  

5616 17/12/2004   80,60  

    

  
CENTRO DE APOIO E REABILITAÇÃO E 
FISSURA LTDA     

727 22/02/2008   440,00  

1581 22/03/2004   300,00  

1582 22/03/2004   300,00  

    
  CFK - EMPREENDIMENTOS S/C LTDA     

1928 08/04/2004   3.000,00  

5118 09/11/2004   4.000,00  

    

  
CIAVENA COM. ARAPONGAS DE VEÍCULO 
NACIONAL LTDA     

1558 18/03/2004   157,00  

    
  CIRSO JESUS BATISTA      

5425 30/11/2004   20,00  

    
  CLAUDIO APARECIDO MONTANI      

3540 16/08/2010   84,00  

    

  
CLINICA NEUROLOGIA INFANTIL MARINGÁ 
LTDA     

4836 15/10/2004   50,00  

4851 19/10/2004   50,00  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             5 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

5218 17/11/2004   50,00  

    
  CLOVIS GENÉSIO LEDUR - CRM 19.754     

285 19/01/2004   280,00  

    

  
COM .DE DERIVADOS DE PETROLEO M.O. 
LTDA     

2915 30/05/2004   680,00  

4587 29/10/2010   33,35  

5225 08/12/2010   121,46  

5629 30/12/2010   5,64  

5633 30/12/2010   10,08  

5636 30/12/2010   301,73  

    
  COMERCIAL AGRICOLA LTDA      

465 30/01/2004   22,00  

    

  
COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA - 
EPP     

2657 12/05/2004   45,40  

2970 02/06/2004   13,50  

    
  COMERCIAL FLOR DE ABRIL LTDA      

247 19/01/2004   35,70  

2934 30/05/2004   10,00  

    

  
COMERCIO DE AUTO PEÇAS & 
ACESSORIOS IVAI LTDA     

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             6 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

1796 16/04/2008   20,00  

2544 14/07/2009   15,00  

5265 24/11/2004   77,00  

5266 24/11/2004   120,00  

    

  
COMÉRCIO DE MATERIAIS P/CONST. 
LIDIANOPOLIS LTDA     

4005 29/07/2008   325,00  

    
  COMGASJA - COMERCIO DE GÁS LTDA -ME     

5229 19/11/2004   496,00  

5612 17/12/2004   93,00  

5658 20/12/2004   32,00  

    

  
CONDOLIMP - COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA LIMPEZA LTDA     

5181 09/11/2004   1.185,40  

5398 29/11/2004   1.242,00  

    

  
CONS.INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 
22.REG.IVAIPORA     

2745 20/05/2004   77,67  

 

 

 
  

  CROCETTA & SCHRAIBER LTDA -ME     

2620 23/05/2007   64,50  

    
  D.SOUZA & J.L ALMEIDA LTDA - WSA     

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             7 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

1902 06/04/2004   608,00  

1904 06/04/2004   1.190,00  

    

  
DIMAQ - MÓVEIS P/ESCRITÓRIO E INST. 
LTDA     

2577 03/06/2003   1.000,00  

    
    

 DORETTO & CIA LTDA.      

4032 12/08/2004   39,00  

4199 30/08/2004   39,50  

4631 28/09/2004   350,00  

4632 28/09/2004   100,00  

5179 09/11/2004   89,50  

    
  DOROTÉIA WOICKESKI      

2129 19/05/2010   15,40  

    
 EDNA DA SILVA FRISON      

5572 16/12/2004   62,00  

    
 ELENI T. SANTOS-ME     

4139 20/08/2004   15,18  

    
  Eletrotécnica Dodo Ltda - Me     

639 09/02/2004   175,00  

5416 30/11/2004   380,00  

    

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             8 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

  
EMPRESA BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICACOES S A     

223 15/01/2004   32,56  

224 15/01/2004   28,85  

225 15/01/2004   39,99  

849 19/02/2004   34,58  

1602 22/03/2004   27,60  

2183 27/04/2004   27,60  

5367 26/11/2004   5,44  

    

 0 
EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DE 
LONDRINA S/A     

700 10/02/2004   280,00  

701 10/02/2004   280,00  

703 11/02/2004   280,00  

    
  ERNESTO CLARIMUNDO     

301 19/01/2004   80,00  

    

  
ESCOLA EVANG.DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ENS.FUND.     

5984 19/11/2007   380,00  

    
  F. BERNARDES ALVES -VIDRAÇARIA      

5452 30/11/2004   15,00  

    
 F.M.G - CLARIMUNDO     

2928 30/06/2003   573,80  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                             9 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

    
    

  FERREIRA & TAMANINI LTDA      

1605 22/03/2004   60,00  

    
  FNS- FUNDO NACIONAL DA SAÚDE      

2253 24/06/2009   46,91  

    
  FOLHA DE PAGAMENTO      

3968 31/07/2007   46,77  

5537 13/12/2004   165,13  

    

  
FORTPLAS IND.E COM. IMP. E EXP. DE 
EMBALAGENS LTDA     

5049 03/08/2006   1.200,00  

    
  FOTO CRISTO REI     

1743 29/03/2004   35,00  

    

  
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - 
FURP     

3644 19/07/2004   816,36  

    

  
G D T COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS 
LTDA     

547 27/02/2009   484,00  

    
  GUSTAVO CARLOS SCHROEDER      

3982 07/10/2009   74,38  

4453 04/11/2009   19,29  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            10 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

4599 13/11/2009   39,40  

4636 16/11/2009   50,00  

4812 25/11/2009   48,34  

4953 01/12/2009   15,70  

5027 08/12/2009   35,74  

5109 11/12/2009   25,80  

5218 17/12/2009   7,70  

5313 30/12/2009   33,05  

    
  GW DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA      

5172 09/11/2004   150,00  

    

  
H. C. PNEUS - COMERCIO DE PNEUS VALE 
DO IVAÍ  LTDA     

913 31/03/2000   330,00  

914 31/03/2000   1.300,00  

1093 31/03/2000   300,00  

1901 06/04/2004   65,00  

    
  H. DE GODOY BUENO     

471 30/01/2004   28,00  

    
  INÁCIO & PINI LTDA - ME     

3762 28/07/2004   24,00  

    
    

  
INSS - INSTIT. NACIONAL DO SEGURO 
SOCIAL     

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            11 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

6825 31/12/2007   2.713,20  

    

  
INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM 
FÁRMACOS     

4196 27/08/2004   176,80  

    

  
INTEGRAÇÃO CAMARA MUNICIPAL DE 
JARDIM ALEGRE     

10032 31/01/2004   1.053,00  

10051 27/02/2004   203,00  

10090 31/03/2004   1.267,00  

10096 31/03/2004   230,00  

10157 30/04/2004   20,00  

10239 31/07/2004   450,00  

10336 30/11/2004   2.670,37  

10338 30/11/2004   1.272,96  

10342 31/12/2004   1.400,00  

10343 31/12/2004   1.400,00  

10344 31/12/2004   1.400,00  

10345 31/12/2004   1.400,00  

10350 31/12/2004   2.045,30  

10351 31/12/2004   2.670,37  

10352 31/12/2004   898,50  

10353 31/12/2004   1.272,96  

10354 31/12/2004   1.053,00  

10355 31/12/2004   260,00  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            12 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

10356 31/12/2004   1.053,00  

10357 31/12/2004   260,00  

10358 31/12/2004   2.045,30  

10359 31/12/2004   2.670,37  

10360 31/12/2004   898,50  

10361 31/12/2004   1.272,96  

10362 31/12/2004   681,76  

10363 31/12/2004   890,12  

10364 31/12/2004   299,50  

10366 31/12/2004   1.178,97  

10367 31/12/2004   267,32  

10368 31/12/2004   275,73  

10369 31/12/2004   1.178,97  

10370 31/12/2004   267,32  

10371 31/12/2004   275,73  

10385 31/12/2004   4,56  

10386 31/12/2004   3,40  

10387 31/12/2004   332,50  

10388 31/12/2004   1.257,64  

10389 31/12/2004   669,48  

10390 31/12/2004   807,38  

10391 31/12/2004   653,76  

10392 31/12/2004   127,80  

10393 31/12/2004   653,76  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            13 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

10394 31/12/2004   127,80  

10395 31/12/2004   231,22  

10396 31/12/2004   268,11  

10397 31/12/2004   268,11  

10398 31/12/2004   36,89  

10399 31/12/2004   36,89  

10400 31/12/2004   36,89  

10401 31/12/2004   36,89  

10403 31/12/2004   392,98  

10404 31/12/2004   89,10  

    
  IVAIPNEUS- COMÉRCIO DE PNEUS LTDA     

4287 02/09/2004   45,00  

    
  IVO MINETTO JÚNIOR     

3397 01/07/2004   110,00  

    
  J.A.F DE LIMA PRODUTOS DE LIMPEZA      

3748 28/07/2004   47,70  

    
  J.APARECIDO PIRES - LANCHONETE     

4164 23/08/2004   23,20  

    
  J.SILVA & IRMÃOS      

2678 25/08/2000   551,40  

    
  JATO AGRO -COMÉRCIO EIRELI- EPP     

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            14 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

3608 15/09/2009   65,33  

6718 31/12/2007   21,33  

    
  JOÃO RIBEIRO - PROD. ALIMENTÍCIOS     

27 07/01/2004   486,08  

28 07/01/2004   313,92  

1404 17/04/2000   385,06  

    
  JOSÉ FRANCISCO SIQUEIRA - CRM 9232     

5434 30/11/2004   310,00  

    
  LAERCIO APARECIDO COBIANCHI      

4824 14/10/2004   30,00  

    
  M.F.PESSUTTI - CARIMBOS     

151 12/01/2004   40,00  

    
 MARAJÓ BELA VIA AUTOMÓVEIS LTDA.      

1760 13/04/2007   60,00  

    
    

  MARILSA NILES ZAMBONI ME      

3324 30/06/2004   380,00  

3827 30/07/2004   300,00  

4259 30/08/2004   300,00  

4666 30/09/2004   300,00  

5036 29/10/2004   300,00  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            15 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

5407 30/11/2004   300,00  

5679 24/12/2004   300,00  

    
  MARIO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA      

2239 30/04/2004   35,00  

    
  MARLENE DE SOUZA - CALÇADOS      

4729 06/10/2004   80,00  

5604 16/12/2004   40,00  

    

  
META - AUTO MECÂNICA  PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA     

1344 17/04/2000   150,00  

    

  
METHODUS INFORMÁTICA E 
PROCESSAMENTOS  DADOS LTDA     

5112 09/11/2004   85,00  

5466 07/12/2004   20,00  

5527 13/12/2004   40,00  

5528 13/12/2004   14,00  

    
  MOTOR FORTE LTDA- ME     

1447 10/03/2004   60,00  

    
  N.BENTO DA SILVA E SPALIR LTDA      

403 28/01/2004   8,00  

4169 24/08/2004   35,69  

    

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            16 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

  NEW MED - LTDA ME     

5606 16/12/2004   533,22  

    
  ORTOPEDIA APUCARANA LTDA      

2070 17/05/2010   40,00  

    

  
PANIFICADORA & CONFEITARIA 
SANDRINHO LTDA     

3576 11/09/2009   203,00  

    
  PANIFICADORA BITAR LTDA -ME     

1533 15/03/2004   299,25  

7407 29/12/2008   5,00  

    
    

  PAULO CESAR BARRETO      

286 19/01/2004   110,00  

    
  PAULO GERMANO DE AZEVEDO      

4529 20/09/2004   79,30  

    
  RADIO UBÁ LTDA      

2137 16/06/2009   250,00  

    

  
REINALDO HIDEKI SCHIMABUKU & CIA 
LTDA     

2422 31/07/2000   56,00  

    
 RODAP - AUTO PEÇAS LTDA      

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            17 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

1726 29/03/2004   34,00  

1727 29/03/2004   131,50  

1729 29/03/2004   1.418,50  

1730 29/03/2004   200,00  

5183 09/11/2004   124,00  

    
  S.BONIFACIO & CIA LTDA      

4922 22/10/2004   211,70  

    
  S.M.EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA      

3929 06/08/2004   185,00  

    
  SUELY BENTA FIORI DIAS      

5306 25/11/2004   80,00  

    

  
SUSEJE COM. DE COMPONENTES 
ELETRONICOS LTDA     

3331 30/06/2004   48,00  

    
  TARLEY LOPES & CIA LTDA      

2161 30/06/2000   1.579,00  

2165 30/06/2000   417,00  

2166 30/06/2000   167,00  

2167 30/06/2000   441,00  

2168 30/06/2000   619,00  

2169 30/06/2000   290,00  

2170 30/06/2000   536,00  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            18 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

2171 30/06/2000   424,00  

2172 30/06/2000   998,00  

5377 26/11/2004   130,00  

    
  THUTIO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.      

1697 10/05/2000   176,00  

    
  TORNO SÃO JORGE LTDA      

1873 01/04/2004   830,00  

2219 29/04/2004   300,00  

4737 07/10/2004   50,00  

    
  V. A - FAGUNDES ARTEFATOS      

4909 22/10/2004   65,00  

    
  V.A.DOMINGUES     

3757 28/07/2004   30,61  

  WELSON BOIM INFORMÁTICA      

3298 30/10/2000   710,00  

 

 

§ 1º - Os fornecedores e prestadores de serviços que tenham dívidas empenhadas inscritas em 
restos a pagar processados identificados no presente Decreto deverão comprovar a interrupção 
do prazo prescricional até o prazo estipulado neste artigo.  

 

§ 2º - O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na 
forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária anual 
ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

                            19 / 20



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 373/2016                                     Jardim Alegre, Quinta-Feira, 29 de Dezembro de 2016  

reconhecimento da dívida, com fundamento no art. 37 da Lei nº. 4.320, de 17 de marco de 1964, 
regulamentado pelo Decreto nº 62.115, de 12 de janeiro de 1968.  

 

Art. 2º  - Fica desde já notificado todos os credores constantes do rol do anexo, do inteiro teor 
deste Decreto, para que no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias a contar da sua publicação, 
requerer junto à Secretaria Municipal de Finanças o direito ao pagamento.  

 

 

Art. 3º  - Fica a Contabilidade Municipal responsável pelos lançamentos contábeis para 
atendimento ao disposto no art. 1º deste Decreto. 

 

 Art. 4º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal de Jardim Alegre , em 26 de Dezembro  de 2016. 

 

 

NEUZA PESSUTI FRANCISCONI 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/12/2016 às 00:17:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2016-12-29T00:17:14-0200




